
VIERNES 4 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 158 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

50
70

4-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

10 ACUERDO de 2 de julio de 2025, del Consejo de Gobierno, por el que se cesa a
don Fernando Enrique García Muiña y se nombra, en su sustitución, a don Joa-
quín Rams Ramos, como vocal del Consejo de Ciencia y Tecnología de la Comu-
nidad de Madrid, en representación de la Universidad Rey Juan Carlos.

La Comunidad de Madrid, de conformidad con lo establecido en el artículo 26.1.20 de
su Estatuto de Autonomía, tiene competencia exclusiva en materia de investigación cientí-
fica y técnica de interés para la Comunidad de Madrid.

La Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innova-
ción Tecnológica de la Comunidad de Madrid, regula la designación de los representantes
en el Consejo de Ciencia y Tecnología de la Comunidad de Madrid, órgano consultivo de
la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades.

La Ley 5/1998, de 7 de mayo, determina que el Consejo de Ciencia y Tecnología es-
tará integrado por representantes de las universidades, centros de investigación, empresas
y agentes sociales, fundaciones relacionadas con la materia y científicos de reconocido
prestigio y experiencia en el ámbito de la investigación e innovación. Los representantes de
las universidades serán designados por sus rectores, siendo propuestos los restantes voca-
les del Consejo por la Asamblea de Madrid. Todos ellos deberán ser nombrados por el Con-
sejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid.

Recibida la comunicación del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos, es preciso
proceder al nombramiento de un nuevo vocal, en representación de la citada universidad,
en sustitución del anteriormente nombrado mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno de
23 de febrero de 2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2. de la Ley 5/1998,
de 7 de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la
Comunidad de Madrid, a propuesta del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
el Consejo de Gobierno, previa deliberación en su reunión del día de la fecha,

ACUERDA

Primero

Cesar, por sustitución, a don Fernando Enrique García Muiña como vocal del Consejo de
Ciencia y Tecnología de la Comunidad de Madrid, en representación de la Universidad Rey
Juan Carlos, nombrado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 23 de febrero de 2023, con
agradecimiento de los servicios prestados.

Segundo

Nombrar, a propuesta del Rector de la Universidad Rey Juan Carlos, a don Joaquín
Rams Ramos, como vocal del Consejo de Ciencia y Tecnología de la Comunidad de
Madrid, en representación de la Universidad Rey Juan Carlos.

Madrid, a 2 de julio de 2025.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO

La Presidenta,
ISABEL DÍAZ AYUSO

(03/10.906/25)


		2025-07-04T07:28:17+0200




